
Kladno
Kraj: Pardubický Okres: Chrudim

Správní obvod: Hlinsko GPS souřadnice: 49.772475N, 15.982281E

Nadmořská výška: 601 m n. m. První pís. zmínka: 1392 (632 let) Katastrální výměra: 426 ha

Počet obyvatel: 230 PSČ: 539 72

Adresa URL: www.obec-kladno.cz

O obci
Vesnička Kladno se rozprostírá přibližně 6 km východně od Hlinska při silnici na Poličku.

Historie obce
První písemná zmínka pochází z roku 1392, kde se ve spisech panství Rychmburk hovoří o „vsi
Kladne s rychtú".

Ubytování a restaurace
V obci Kladno funguje pohostinství.

Okolí a příroda
Kladno se nachází na hranici chráněné krajinné oblasti Žďárské vrchy.  Díky své poloze představuje
výhledové místo, ze kterého lze zhlédnout  českou kotlinu s pásem hraničních pohoří, a to od
Ještědu až po Praděd.

Současnost obce
Vesnička Kladno má základní občanskou vybavenost, obec je elektrifikována, plynofikována a má zavedený
vodovod.

Sportovní možnosti
V obci Kladno se nachází fotbalové hřiště a hřiště na volejbal, prochází tudy cyklostezka č. 4122.

Památky a zajímavosti
Zajímavou technickou památkou nacházející se v katastru obce Kladno je   starobylý kamenný most přes
Vojtěchovský potok, který nalezneme vlevo od   hlavní silnice č. 34 směrem na Hlinsko.

Doprava
Obec Kladno je dostupná autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4726/kladno/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 10.5.2024 23:12:27


